お客さま各位
2022年 7月 29日

「グローバル AI ファンド」の新規申込受付再開について

平素より、武蔵野銀行をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

弊行取扱の投資信託「グローバル AI ファンド（設定・運用は、三井住友 DS アセットマネジメント株式会社）」
につきましては、当ファンドの実質運用者であるアリアンツ・グローバル・インベスターズ・ユーエス・エルエルシーの一部
門における不正行為に対する処分決定に伴い、2022 年 5 月 25 日（水）から新規申込受付を停止してお
りましたが、別紙「「弊社ファンドにおける運用委託先変更のお知らせ」（三井住友 DS アセットマネジメント株式会
社発行）」に記載の通り、当ファンドの担当運用チームが 2022年 7月 25日付けにてヴォヤ・インベストメント・マ
ネジメントへ移管されたこと、及び、当ファンドの運用の継続性が十分に保たれることを確認した旨、2022年 7月
26日に通知がありました。
この度弊行では、お客さまの不利益とならぬよう、十分に検討を重ねた結果、2022 年 8 月 1 日（月）か

ら当ファンドの新規申込受付を再開いたします。
 お取り扱いの詳細は、下記＜新規申込受付再開にかかるご留意事項＞をご高覧ください。

弊行では、今後もお客さまの資産運用ニーズにお応えできる商品やサービスのご提供に努めてまいりますので、引

き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。
記

＜新規申込受付再開にかかるご留意事項＞
1. 対象ファンド

●グローバル AI ファンド
●グローバル AI ファンド（為替ヘッジあり）

2. 新規申込受付を再開する日
2022年 8月 1日（月）
※インターネットバンキングでは 7月 29日 15時より、8月 1日お申込分についてお取引いただけます。

3. 「むさしの投信積立サービス」のご契約について
2022年 8月 1日（月）より、お申込を再開いたします。
※インターネットバンキングでは 7月 29日 15時より、8月 1日お申込分についてお取引いただけます。

本件に関してご不明点等がございましたら、お取引店もしくは下記フリーダイヤルまでお問い合わせください。

フリーダイヤル：0120-6342-14
※土・日・祝日・12/31～1/3 を除きます。

以 上
●投資信託は、預金ではなく、当行が元本を保証する商品ではありません。

●投資信託は預金保険の対象ではなく、当行で購入する投資信託は、投資者保護基金の対象ではありま

せん。

●投資信託はクーリングオフの適用はありません。

●投資信託は国内外の株式や債券など値動きのある金融商品を組入れているため、基準価額が下落して、

投資元本を割り込むことがあります。

●投資信託の運用による損益は、投資信託をご購入されるお客さまに帰属します。

●投資信託のご購入に際しては、必ず最新の投資信託説明書（交付目論見書）、及び契約締結前交付書

面により商品内容を十分確認のうえ、ご自身でご判断ください。

●投資信託説明書（交付目論見書）は当行の本・支店等でご用意しております。

●投資信託のお申込みにあたっては、当行所定のお申込手数料（最大３.３０％、税込み）がかかるほ

かに、保有期間中は信託報酬等（最大２.４２％、税込み）がかかります。また一部の商品は換金時

に信託財産留保額（最大０.３０％）が基準価額より差し引かれます。

【商号等】 株式会社武蔵野銀行 登録金融機関 関東財務局長（登金）第 38号
【加入協会】 日本証券業協会

受益者様⽤資料

1/2

2022年7⽉
受益者の皆さまへ

三井住友DSアセットマネジメント株式会社

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、ご投資頂いております下記の対象ファンドについて、マザーファンドの運⽤指図に関する権限の⼀部を委託
しているアリアンツ・グローバル・インベスターズ（以下、アリアンツGI）の⽶国法⼈であるアリアンツ・グローバル・イ
ンベスターズU.S.LLC（以下、アリアンツGI⽶国法⼈）の運⽤チームが、2022年7⽉25⽇をもってヴォヤ・イン
ベストメント・マネジメント・カンパニー・エルエルシー（以下、ヴォヤIM）に移管されましたので、以下の通り、ご報
告いたします。
なお、本お知らせに関しまして、受益者の皆さまのお⼿続きは不要です。

敬具

記
1. 対象ファンド

2. 運⽤チームの移管について
上記対象ファンドが組み⼊れているマザーファンドの運⽤委託先であるアリアンツGI⽶国法⼈の運⽤チームが、
2022年7⽉25⽇をもってヴォヤIMに移管されました。

なお、弊社はアリアンツGI⽶国法⼈の運⽤チームとヴォヤIMの両者に対し、移管後の運⽤体制等についての
調査を事前に⾏い、運⽤チームがヴォヤIMに移管された後も、当マザーファンドの運⽤体制、運⽤⽅針、運⽤
プロセスに重⼤な変更はなく、運⽤の継続性は⼗分に保たれることを確認いたしました。

弊社ファンドにおける運⽤委託先変更のお知らせ

変更前 変更後
アリアンツ・グローバル・インベスターズU.S.LLC ヴォヤ・インベストメント・マネジメント・カンパニー・

エルエルシー

グローバルＡＩファンド
グローバルＡＩファンド（為替ヘッジあり）
グローバルＡＩファンド（予想分配⾦提⽰型）
グローバルＡＩファンド（為替ヘッジあり予想分配⾦提⽰型）

受益者様⽤資料

2/2

＜本件に関するお問い合わせ＞
三井住友DSアセットマネジメント コールセンター 0120-88-2976
[受付時間] 午前9時〜午後5時（⼟、⽇、祝・休⽇を除く）

＜お客さまの個別のお取引内容についてのお問い合わせ＞
お取引先の販売会社にお問い合わせください。

3. ヴォヤIMについて

※運⽤プロフェッショナル⼈数、運⽤資産残⾼は、アリアンツGI⽶国法⼈からの移管前の数値となります。
（注）2022年3⽉末現在、運⽤資産残⾼は1⽶ドル＝121.56円で円換算

4. 受益者の皆さまのお⼿続きについて
今回の運⽤委託先の変更は、アリアンツGI⽶国法⼈の運⽤チームとその運⽤資産がヴォヤIMへ移管されること
に伴うものであり、マザーファンドの運⽤の基本⽅針、運⽤体制等につきましては、実質的な変更はございません。
本お知らせに関しまして、受益者の皆さまのお⼿続きは不要です。

受益者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解くださいますとともに、今後とも弊社投資信託をご愛顧くださいます
よう、よろしくお願い申し上げます。

以上

会 社 概 要 ●ヴォヤ・インベストメント・マネジメントは、フォーチュン500*企業であるヴォヤ・フィナンシャル
の資産運⽤部⾨です。

＊⽶経済誌フォーチュンが発表する全⽶企業の総収⼊ランキング
●機関投資家、保険会社、確定拠出年⾦、リテールのお客様などに対し、株式・債券の他、

マルチアセット、オルタナティブ、プライベート・デットなど多様な商品を提供しています。

拠 点 ⽶国およびロンドンに6拠点を展開しています。
運⽤プロフェッ
シ ョ ナ ル ⼈ 数 250名超

運⽤資産残⾼ 約31兆円（約2,540億⽶ドル）

	『グローバルAIファンド』の新規申込再開について
	【校了版】グローバルAIファンド（4ファンド_武蔵野銀行様版）_受益者様用資料_2207